quam : neque enim fieri potest, ut ea quæ jam corrupta sunt, salis perfricatione reparentur. Non ergo hoc fecerunt, sed ante renovata, sibique tradi, atque ab illa jam putredine liberata, aspergabant sale, et in ea novitate conservabant, quam a Dômino suscepérant. Liberare quippe a putredine peccatorum, Christi virtus est : ut autem ad illa iterum non revertantur, Apostolorum cura est ac laboris. Te Deum.

In ij. Vesp. fit com. S. Agnetis, ut infra.

DIE XXVIII. JANUARII.  
Sancta Agnetis secundo.

Pro comm. Ana. Stans a dextris ejus agnus nive candidior, Christus sibi sponsam et martyrem consecravit. Specie tua, et pulchritudine tua. Intende, prospere procede, et regna.

Oratio.

Deus, qui nos annua beatæ Agnetis virginis et martyris tua solemnitate laetificas : da quassumus, ut, quam veneramur officio, etiam pia conversationis sequânamur exemplo. Per Dominum.

Ad Matutinum. Invitat. et Hymn. de Communi Virginum. lxxix.

Nocturnum Feria currentis, y. et duo a. ex Nocturnis Festi, eo ordine, quo sumuntur Re-

sponsoria. ex Communis Sanctorum in aliis Festi Simplicibus, ut dicitur in Rubrica de Responsoriis.

Lectio. iij.

**B**EATA Agnes, paréntibus ad eum sepulchrum assidue vigiliántibus, quadam nocte choro virginum comitata cum apparuisset, sic ad eos locutus dicitur : Ne me paréntes mórtuam lugéatis : nam una cum his virginibus vivo apud illum in colis, quem in terris tota mente diléxi. Cum aliquot post annos Constanti, Constantini Imperatóris filia, insanabili diceri medie- nam querens, nondum Christiana, ad idem se púlehrum accessisset: obdormíscens sibi audire visa est vocem hanc Agnètis : Constante age, Constantia : credere in Jésum Christum Filium Dei, qui te sanam faciet. Qua sanata, paulo post una cum multis ex familia Imperatóris baptismum suscipiens, ibi Ecclesiastam nomen beátæ Agnetis adficavit. Te Deum.

Ad Laudes. Aia. In grëssa Agnes, cum reliquis ut in die Festi. 481. Capit. et Hymnus ut in die Festi. 481.

y. Diffusa est grátia in lábiis tuis. Propterea benedictus te Deus in aeternum.

Ad Benedictus. Aia.

Ecce quod concupivi, \*jam video, quod speravi, jam teneo : ipsi sum juncta in celis, quem in terris posita, tota devotione dilexi.

Similiter et ad Horas omnia dicuntur, ut annotatur in Festo, prater Orationem, qua dicitur at supra, et deinceps post Nomam nihil fit de ea.

DIE XXIX. JANUARII.

In Festo S. Francisci Salesii Episc. et Confess.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont. Ij. præter seq.

In Hymn. Iste Confessor, mutatur tertius Versus.

Oratio.

Deus, qui ad animarum salutem beatum Franciscum Confessorem tuum atque Pontificem, omnibus omnium factum esse voluntati : concéde propitius; ut charitatis dulcedine perfisi, ejus dirigentibus mōnitis, ac suffragantibus méritis, eterna gaudia consequatur. Per Dominum.

In j. Nocturno Lect. de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio. v.

FRANCISCUS in oppido Sa-léso, unde familiis cognomis, p̄is et nobilibus paréntibus natus, a ténereis annis futura sanctitatis indicia praebuit, morum innocéntia et gravi-

tate. Adolescens liberáibus disciplinis eruditus, mox Philosophia ac Theologia Parisiis óperam dedit : et ne quid sibi decesset ad ánimí cultúram, Juris utriusque laicram summa cum laude Patavii obtinuit. In sacra æde Laurentiana perpetuae virginitatis votum, quo pridem Parisiis se obstrinxerat, innovavit: a cuius virtutis propósito nullus umquam dæmonum fraudibus, nullis sénsuum illecebribus potuit dimovéri.

¶. Invéni David.

Lectio. v.

RECUSATA in Sabaudiā Senatus amplissima dignitate, Clericali militiæ nomen dedit : tum Sacerdotio initiatu, et Genévensis Ecclesiæ præposituram adéptus, ejus munieris partes adeo perfécte explévit, ut eum Granérius Episcopus vindicandis ab heresi Calviniana Chaballicenisibus, aliquis Genéve finitimus populis, divini verbi præcōnem destinari. Quam expeditiōnem alacri animo suscipiens, asperrima queque perpessus est, sape ab hereticis conquisitus ad necem, variisque calumniis et insidiis vexatus. Sed inter tot discrimina et agones, insuperabilis ejus constânia semper eniuit: Deinde ope protéctus, septuaginta duo

milia hæreticorum ad Catholicam fidem reduxisse dicitur, inter quos multi nobilitate et doctrina insig- nes numerantur.

A. Posui adjutorium,

*Lectio v.*

Martuo Granero, qui cum sibi coadjutorem decerni curaverat, Episcopus consecratus, sanctitatis sum radios circumquaque diffidit, zelo Ecclesiastica disciplina, pacis studio, misericordia in pauperes, omnique virtute conspicuus. Ad divini cultus augmentum novum Ordinem sanctimonialium instituit, a Visitatione beatæ Virginis nuncupatum, sub regula sancti Augustini; cui addidit constitutiones sapientia, discretionem, et suavitatem mirabiles. Suis etiam scriptis coelestis doctrina refertis, Ecclasiam illustravit, quibus iter ad Christianam perfectionem tutum et planum demonstrat. Annun dñe agens quinquagésimum quintum, dum e Gallia Annésium regreditur, post Sacrum in die sancti Joannis Evangelistæ Lugduni celebratum, gravi morbo corrèptus, sequenti die migrayit in colum, anno Dómino millesimo sexcentesimo vigésimo secundo. Ejus corpus Annésium delatum, in Ecclésia Monialium diei Ordinis honorifico

fice cónditum fuit, cœpit que statim miracula clarscere. Quibus rite probatis, ab Alexandro Séptimo Pontifice Maximo in Sanctorum numerum relatus est, assignata ejus festivitatì die vigésima nona Januarii. A. Iste est.

In ij. Nocturno Homilia in Evang., Homo peregrinus proficisciens, ut in Comm. Conf. Pont. ix.

In ij. Vesperis om. seq.  
DIE XXX. JANUARII.

In Festa sancte Martinae  
Virginis et mart.

Semiduplex.

A. Veni. §. Spécie.

Oratio.

Dux, qui inter cétera poténtia tua miracula etiam in sex fragili victoriā martyrii contulisti: concéde propitiū, ut, qui beatā Martina virginis et martyris tua natalitia colimus, per ejus ad te exempla gradiamur. Per Dóminum.

Nisi Pestum S. Martinae transferri contingat: tunc enim in primis Vesperis si a Capit. fiat de eodem Festo, et in secundis (si non sequatur Festa Semiduplex) dicitur Hymnus Martinae celebri, usque ad Quærunt præmia, et in fine A nobis abigas. Et ad Matutinum dicitur Hymnus. Non illam, usque in finem. Si vero non transfreratur, ad Matutinum erit Hymnus ut infra.

Ad Matutinum. Hymnus.

MARTINE célebri plaudi- te nomini, Cives Romidei, plaudite gloria: Insignem méritis dicite virginem, Christi dicite martyrem.

Hoc dum conspiciens ora- ta parentibus, Inter delicias, inter amá- biles

Luxus illecebras, ditibus affluit.

Fausta munéribus domus.

Vite despiciens cōmo- da, dedita Se rerum Dómino, et mu- nifica manu Christi pauperibus distri- buens opes,

Quærunt præmia Celi- tum.

Nox illam crucians um- gula, non ferat, Non virginem horribili vul- nere commōvent,

Hinc lapsi e Súperum sé- dibus Angeli

Celesti dape récreant.

Quincedepósita sevitie leo Se rictu plácido próject ad pedes:

Te Martina tamen dans gladius neci

Celi cœtibus inserit.

Te, thuriis redolens ara vapöribus,

Que fumat, præcibus jū- giter invocat,

Et falsum périmens au- spicium, tui

Delet nōminis ómine.

*Lectio vi.*

Ex ejus tortoribus non nulli, miracula novi- tate correpti, Dei aspirante grátia, Christi fidem ampléxi, post cruciatu-

gloriósam martyrii pal-  
mam capítis abscessione  
promeruerat. Ad ejusdem  
preces nuncterræmotibus  
exortis, nunc ignibus e  
celo tonante délapsis,  
deorū templis prostrata  
sunt, et simulacra con-  
sumpta. Intérdum ex vul-  
néribus lacum sanguineum  
eripit, splendórque nitidissimum, ac suauissimus  
odor e corpore emanavit:  
intérdum sublimis régia  
in sede divinis laddibus  
una cum Cœlitibus inter-  
esse visa est.

**A. Dilexistit justum.**

**Lectio vi.**

**H**unc prodigiis, ejusque  
in primis constântia,  
aeriter permotus iudex,  
caput virginis amputari  
præcepit: qua perempta,  
auditaque de colo voce,  
qua ad Súperos evoca-  
batur, Urbs tota contrémuit,  
ac multi idolórum  
cultores ad Christi fidem  
convérsti sunt. Sacrum  
Martini corpus, sedénte  
sancto Urbano primo, mar-  
tyrio affectum, Urbano  
Octávo Pontifice Máximo,  
in pervetusta ejusdem Ecclésia,  
ad Mamertinum  
carcerem, in Capitolini  
clivi radicibus, cum san-  
ctorum martyrum Concór-  
dii, Epipháni, et soció-  
rum corporibus repertum,  
eodem loco in meliorē  
formam redacto, atque  
decéntius ornato, magno  
populi concursu, totois